maiorē z c. p̄z q̄ siue de cuius etate agis fuit in iu-
dicio: tūc aut p̄batō seu pronūciatio fuit sc̄a ad
uersario tōdicēte. z idistincta b̄f pro fitate quo
ad eū siue sc̄uerit tōctū eē v̄x siue ignorauerit:
vt. s. e. l. ait p̄tor. f. p̄mittif. z quo ad alios non
est idē: vt. j. dicā. Si vero fuit facta aduersario n̄
tōdicēte. tūc aut dolus vel fallacia eius de cuius
etate agis iteruenit z idistincte p̄iudicat quo ad
eū aduersus quē dolus seu fallacia fuit adhibita
vt. l. i. z. l. si in alteri⁹. C. si mi. se ma. dixe. aduer-
sus alios puto q̄ ipsi minori nō p̄iudicet nisi eo
mō quo. j. dicā q̄n̄ dolus nō iteruenit: vt. j. q. ex
cau. in poss. ca. l. fulcinus. f. q̄ si aduersus. aut
nō iteruenit dolus vel fallacia ei⁹ de cuius etate
agis. z tūc si q̄d aduersari⁹ sc̄ebat eē minorē
z sic snia nō p̄tinere fitatē. tūc snia z p̄nūcia-
tō ei nō op̄itulaf: vt. l. i. si in alteri⁹. sc̄o r̄n. z. l.
minor. xxv. annis ex aspectu. s. e. siue sc̄uerit he
siue p̄sumptiue: vt. l. de tutela. C. de in iteg. rest.
mi. aut neuter eo z sc̄ivit vel in dolo fuit: z tunc
aut minor vult venire tōdictā p̄bationē seu p̄nū-
ciationē certās de dāno vitādo. aduersari⁹ vero
certat de lucro captādo z minor audif. in h⁹ tñ
minorī p̄iudicaf. q̄a ipse b̄z necesse p̄bare tōctū
vt. d. l. si in alteri⁹. Sm. lec. Elzo. aut minor certat
de lucro captādo z aduersari⁹ de dāno vitando
vtputa si debita minori soluit z minor p̄didit: z
tūc minori oīno p̄iudicaf: vt hic. z. l. minor. xxv.
annis. s. e. aut minor certat de dāno vitando in
futurz: hoc est: z p̄ illā p̄bationē seu p̄nūciatōez
fit dānificatus in p̄teritū ne dānificēt de cetero:
z audif volēs p̄bare tōctū z deducere tōctū in no-
titiā cuiuslibet q̄d ex his q̄ dicta fūt: q̄a scienti
tōctū talis snia nō op̄itulaf. z p̄dicta ha q̄n̄ p̄bata
est etas maior q̄ cursu tp̄is nō v̄crescit. F. Sed q̄
ro q̄d si in vno iudicio. pbaf q̄d est minor. vtz il
la snia faciat fidē in oībus alijs causis: vñ q̄ non
nā ista. l. logtū de etate eius q̄ se maiorē dīc z c.
nō de eo qui se minorem. p̄terea ex his que solo
cursu tp̄is mutant probatiōes facte in vno iudi-
cio nō faciunt fidē in alio: vt. j. de excu. tu. l. spa-
donem. f. qui absolutus. z ibi per Dy. z minor
etas est huiusmōi: q̄a solo cursu tēporis mutat.
ergo z c. Sol. aut ex illis actis volo probare me
esse minorē mō. z nō possum p̄ ea que dicta fūt.
aut volo probare me fuisse minorē. tūc etiā pu-
to q̄ dicta probatiōes sufficiat per hāc. l. eadem
enī ratio est in. l. i. j. s. de fer. ibi ut etates proben-
tur z c. z ideo puto sanū esse cōſiliuz⁹ quando
aliquis est p̄uulus q̄ faciat causa cognita pronun-
ciari ex aspectu vel alijs probatiōibus se eē cer-
te etatis. tunc enī ex cursu tēporis sequētis pro-
babilitur cuius etatis sit z iudex debet hoc facere
nam in his in q̄bus aspectus mutatur iudex de-
bet pronunciare ex aspectu vt in futurum fidem
faciat: vt. l. i. j. de fer. ibi autem ex aspectu atrox
iniuria z c. z dixi in. l. i. j. iudi. sol. F. Ultimo que-
ro quid de alijs impedimentis. puta iudex pronu-
ciavit me non esse infamē⁹ ex tali snia. vel nō eē
excōmunicatū: vel simile: vtrum hoc faciat pre-
iudicium in alijs causis. z vidēf q̄ sic: q̄a in mo-
do probandi siue pronunciandi predicta equi-
parant. vt dixi. s. circa p̄mam partem. Cōtrariū
tamē dico q̄ hec lex singulariter z specialiter lo-
quitur in probatiōne etatis. Et ideo dicendum
est. aut dicta snia lata est cum legitimo contradic-
tore cuius specialiter seu principaliter iterest. z
sc̄it fides quo ad omnes sicut dicimus in quere
la inofficiosi testamenti z si. secus si nō fuisse la-
ta cuz legitimo contradictore: vt. j. de collu. de-
ce. l. cuz non iusto. z q̄d no. per. C. qui. res iudi-

d C. Esse p̄-
liū v̄d bal-
i. d. l. cū te. i.
vlti. coll. C.
de pba. q. te-
nerevidetur
q̄ ista decla-
ratō hoc mō
fētā ad eter-
nā rei memo-
riā p̄fit ad ex-
cipiēdū non
ad agendū.
e C. V̄lō eē in
famē. Si iu-
dex p̄nūcia-
uit me nō eē
isamētrum
hoc faciat p̄-
iudicium in
alijs causis.
vide bal. i. l.
igenuū. i. p̄n-
de fla. bo.

nō no. l. iij. et illud est in simili et cetera. est etiam spāle in causa etatis. quia sūta lata in una cā spāli inter minorē et aliū facit pūdiciū in oībus alio causis est nō hūtibus dependētiā ab illa: ut hic. et l. minor p. xv. annis ex aspectu. s. eo. etiā si fuerit iterlocutoria. Et ex hoc segrur etiam alia spālitas q̄ ab iterlocutoria lata sup etate ī appellare vt. s. e. l. itra vtile. et ibi de hoc dixi. Et ista p. nūc de materia huius. l. sufficient. Barto.

On omnia. Minores re-

situuntur cū le-

duntur: aī secus. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

Con prescriptio legalis uel cōventionalis: vel inducta ex testamento vī statuto currat minori.

Et **L**ī. Aduersus p̄scriptionē cōplete tūf. b. d. **O**ppo. res pupilli non pōt v̄scapi. j. de agr. re. do. l. bonefidei. So. verum est q̄ nō pōt icipi v̄scapio ī pupillū. s̄cepta ī maiore bñ pfic̄ ī pupillū. facit. j. de fun. do. l. si fundū. **C**ōtra hoc op. q̄ bodie nō currat prescriptio cōtra minorē: vt. C. in q. cau. in iteg. rest. nō est ne. l. vi. So. glo. nři v̄biq̄ tenet q̄ illa. l. loquitur in v̄scapiōibus que ī ipm minorē icipiūt. In his nō q̄ iciperūt ī maiore iura antiq̄ nibil imutat. et sic remanet īcorrecta hec. l. et l. i. si aduer. v̄scap. alij dicūt q̄ p̄scriptione nō currat ipo iure in minoribus etiā icipita ī maiore. dormit enim tēp. minoris etatis: vt. l. sicut in p̄nc. de prescrip. p. xx. an. Sed hoc tenet v̄lramō. per rōnē. d. l. vi. cū dicit meli⁹ est aī tēp. occurrit et cetera. s̄ certe q̄ v̄scapio dormiat nō repimus nisi in p̄scrip. p. xx. anno. vt. d. l. sicut. iō doc. nři cōiter teuēt glo. q̄ q̄ v̄scapio icipit a maiore currat ī minorē. s̄ restituis. vt. hic. et l. i. et l. f. C. si aduer. v̄scap. **O**ppo. de. l. emilius. s. e. ubi si icipit ī maiore currat sine spe restitutiōis. Sol. dicit glo. ibi loquitur in p̄scriptione quētiōali. hic in p̄scriptione legali. vide ea et no. Ista ē bona sol. vt. j. dicā. alij volētes sūgere. oīa p̄dicta dicūt q̄ hic v̄scapio sūit completa ī illū: quia iste erat adhuc in v̄tero nec p̄ natato hēf. quia eēt in oīiū sui. curreret. n. p̄scriptione ī eū et nō restitueret. Istud nō plz: quia sic intelligendo nō restitueret iste ex edicto de minoribus. s̄ ex edicto ex q̄bus causis maio. ex clausula illa si qua mihi iusta cā eē videbis. s̄ hic restituis exti. de minoribus. qđ appet quia hic situata ē hec lex. ergo et cetera. Dico ergo q̄ bf pro nato. et p̄scriptione currat ī eū. et restituis ac si natus eēt. et hoc in p̄scriptione legali. secus in quētiōali. vt. dixi. Ratio: quia restitutō q̄ cōcedis ex hoc ti. p̄cedis ex eo qđ cū minore gestū est. ut. l. ait p̄tor. in p̄n. s. e. s̄ si v̄scapio q̄plef ītra minorē: ipse minor videt trāstulisse dñnum in v̄scapientē: ut. l. alienatōis j. de v̄bo. sig. merito cū eo est gestū. iō restituis. Simile in. l. si iter. C. de nō nume. peccu. nā ante biēnū nō est nata naturalis obligatio. Si ergo biēnū pfic̄ in persona minoris et ipse minor obli- gal naturalis merito cū eo geris et restituis. ita intelligit illā legē glo. in. l. auxiliū. s. e. et in. l. vlt. C. in q. cau. in iteg. rest. nō est ne. Sed in p̄scriptione quētiōali si q̄editor exercet pacrū legis p̄missio uel vēdidit pignorē quētiōale hoc facit ex p̄tāte sibi data p̄ defūctū: et illa est p̄ma cā. et sic cū minore nihil df geri. secus si cu eo aliqd gerereft vt. d. l. emilius. s. v. dicebā. et iō in p̄scriptione quētiōali dic: vt. d. l. emilius. In p̄scriptione legali. dic: aut logmūr in p̄scriptione. xl. ann. et illa curret excepta pupillari etate. s̄ minor restituis: vt. C. in q. cau. in iteg. rest. nō est ne. l. ult. et de p̄scrip.

p. xx. anno. l. sicut. aut logmūr in alijs: et tūc q̄daz sunt p̄scriptiōes q̄ de iure antiquo currebat sine spe restitutiōis. et tūc idē eēt bodie: vt. s. e. l. auxiliū. facit. l. iterdū. s. e. et C. ne de sta. defun. l. si mater. Quedā sūt p̄scriptiōes q̄ de iure antiquo nullo mō currebat q̄tra minorē: vt. l. bonefidei. de aq. re. do. et ista bodie etiā nō currūt. Quedā sūt p̄scriptiōes q̄ oliz currebat s̄z restituebanſ minorē. et tūc aut iste sūt p̄scriptiōes iudicialeſ cōstitute a lege uel a iudice. et nihil est bodie imuta- tū: ut. l. p̄perādū. in fi. de iudi. et in au. de ap. et ītra q̄tpa. s. i. et s. e. l. et si fine. s. pe. et s. i. ibi no. et no. in. l. vlt. C. si aduer. re. iudi. et in. l. ulti. C. in q. cau. in iteg. rest. nō est ne. et in. l. auxiliū. s. eo. Idē in tēp. pfic̄di ī iūariū. et iā au. de here. et fal. s. pe. aut logmūr in alijs p̄scriptionib⁹: et tūc aut icipiūt ītra minorē. et bodie ipso iure nō currūt: vt. d. l. f. in q. cau. in iteg. restit. nō est ne. aut ītra maiore icipiūt et terminans cū minore iāz nato uel exīte in v̄tre. et tūc currīt: s̄z restituis ut hic. et l. i. si aduer. v̄scap. Quero qđ in pre- scriptiōe q̄iducif ex testo an currat ītra minorē vī tex. q̄ sic. s. e. l. iii. s. i. et si heres. solū ergo illa l. f. corrigit in p̄scriptionib⁹ legalib⁹. Quero qđ in p̄scriptib⁹ q̄itroducunt p̄ statuta an currat ītra minorē. Inn. ex eo. c. q̄stitutus. tūc q̄ sic. et assignat rōnē: qa. d. l. vlt. nō potuit cogi- tare de statutis q̄ adbuc nō erāt. et ita dicit ipē q̄ est casus in. d. c. cōstitutus. Breuiter hec. q. stat in hoc. ut. statuta q̄ dicūt p̄scriptionem currere simpliciter strīngant solū ītra minorē. Breuiter ego dico q̄ statuta recipiūt iterp̄tationē restrictiū q̄nī alias q̄s dānū peteref idebitē: ut. l. i. C. d. nota. dixi plene in. l. oēs ppli. s. de iusti. et iu. sed in p̄posito minor dānū pfic̄aref idebitē. ergo nec p̄scriptione currat. nō aut recipiūt statuta iterp̄tationē restrictiū ut alijs lucref: vt. l. p̄spexit. in p̄n. j. q̄ a qui. et iō cū p̄scriptione statutaria dā qua sit mētio in. d. c. cōstitutus. erat ad lucrum currit minoribus. quia illo casu statutū nō strīngit. sed si per p̄scriptionē minor dānū pateref: tūc statutū strīngaref. ut dixi. Nec ob. qđ dicit lex vlt. nō cogitauit de statutis que adhuc nō erant quia fateor q̄ nō cogitauit de oībus p̄scriptionib⁹ que introducerent: facit. l. si miles. j. de testa. mi- li. qđ apparet: quia ista. l. ponit ad p̄scriptiones que inducere fuerūt per ius autenticoꝝ: qđ tunc tēpis non erat. De hac materia dixi plene. in. d. l. oēs populi. dum tractauit de statutis in interpreta- tione restricta.